
 

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINA   

Latvijas Burāšanas savienības prezidents   

Kaspars Rožkalns  

Rīgā, 2024. gada 20. septembrī 

 
Latvijas Burāšanas savienības Tiesnešu komisijas  

Eksaminācijas NOLIKUMS 

 

1. Latvijas Burāšanas savienības (turpmāk – LBS) Tiesnešu komisijas (Turpmāk – TK) 

valde ieceļ BSN tiesnešu testa organizētāju un vērtētāju (turpmāk – eksaminācijas 

organizētājs) – nacionālās kategorijas tiesnesi, kurš izveido testa jautājumu kopu un 

pārliecinās par atbilžu atbilstību BSN. 

2. BSN tests notiek šādā kārtībā: 

a. Persona, kura vēlas kārtot testu (turpmāk – pretendents) piesakās eksaminācijai, 

nosūtot pieteikumu elektroniski jebkuram no zemāk minētajiem: 

i. TK valdei (tiesnesi@sailinglatvia.lv) 

ii. LBS valdei (info@sailinglatvia.lv) 

b. Eksaminācijas organizētājs sazinās ar pretendentu un vienojas par testa 

kārtošanas datumu un vietu. 

c. Testu kārto klātienē rakstiski, izmantojot pretendenta vai eksaminācijas 

organizētāja datoru. 

d. Atklātības un objektivitātes principa nodrošināšanai, testa kārtošana notiek kāda 

no TK vai LBS valdes locekļa klātbūtnē ( turpmāk – novērotājs). Novērotājam 

nav tiesību iejaukties eksaminācijas procesā, taču ir pienākums ziņot rakstveidā 

LBS valdei par iespējamiem šī Nolikuma pārkāpumiem. 

e. Testa kārtošanas laikā drīkst izmantot tikai datorā saglabātus vai izdrukātus 

BSN. Nekādi citi palīgmateriāli vai saziņas līdzekļi nav izmantojami. 

f. Testa kārtošanas ilgums 1 stunda. 

g. Testa jautājumi ir sagatavoti elektroniski latviešu valodā. Pretendents drīkst 

pieprasīt kārtot eksāmenu angliski šī Nolikuma 2.a. minētās komunikācijas 

laikā. 

h. Testā ir 40 jautājumi. Pretendents var sniegt atbildes sev ērtā secībā. 



i. Testa jautājumiem tiek noteikta šāda atbilžu vērtība: 

i. Ja uz jautājumu ir jāsniedz viena atbilde, tās vērtība ir 60 punkti; 

ii. Ja uz jautājumu jāsniedz vairāk nekā viena atbilde, katras atbildes 

vērtība ir 60/”n” punkti, kur “n” ir jautājumu apakšpunktu skaits; 

iii. Ja uz jautājumu sniegta nepareiza atbilde, tās vērtība ir 0 punktu. 

j. Testa jautājumi un atbildes nav publiski pieejamas. 

k. Testa rezultātu pretendetam paziņo eksaminācijas organizētājs uzreiz pēc testa 

pabeigšanas. Pretendents drīkst iepazīties (uzreiz pēc testa pabeigšanas vai 

vienojoties ar eksaminācijas organizētāju par citu laiku) ar savu atbilžu 

pareizību un atbilstību vērtēšanas kritērijiem, un eksaminācijas organizētājam 

ir jāpaskaidro pieļautās (ja tādas ir) kļūdas. 

3. Tiesnešu un sekretāru kategoriju līmeņu atbilstība nokārtotā testa punktiem: 

a. Kluba kategorija – ja ir iegūti vismaz 60% no maksimālā punktu skaita; 

b. Nacionālā kategorija – ja ir iegūti vismaz 80% no maksimālā punktu skaita. 

c. Ja pretendents nav ieguvis savai vai augstākai kategorijai vēlamo/nepieciešamo 

punktu skaitu, tad atkārtoti pieteikties testam var ne ātrāk kā pēc divām 

nedēļām. 


